
Upalne dni w mieście 
potrafią dać się we znaki... 
Choć kochamy ciepło, to czasem ważne jest... chłodzenie! Jak obniżyć temperaturę w domu  
w sposób prosty i dobry dla środowiska? Podpowiadamy! 

Wentylacja: otwieraj okna i rób przeciągi! Proste, a jednocześnie ważne, aby robić to z głową. 
Okna otwieraj wieczorem i nocą, tak, aby chłodniejsze powietrze dostało się do pomieszczeń. 
Doskonałą opcją jest tworzenie przeciągów, które pozwolą na „wywianie” ciepłego powietrza  
i zastąpienie go świeżym i rześkim prosto z zewnątrz. 

Zasłony i rolety: zasłony zimą potrafią odciąć nas od ciepła z kaloryferów, ale latem ochronią nas 
od upalnego słońca, które ogrzewa nasze mieszkania. Podczas słonecznych dni warto zasłonić 
okna roletami lub zasłonami, aby mieszkanie mniej się nagrzewało. 

Rośliny: zieleń w domu pomaga nam utrzymać odpowiednią wilgotność powietrza i jego jakość. 
Postaw na rośliny doniczkowe, które latem warto podlewać częściej ale mniejszymi ilościami 
wody. Ich obecność pozwala zachować odpowiednią wilgotność powietrza przez co obniża się 
temperatura w pomieszczeniu.

Fajnie byłoby odkręcić na chwilę grzejnik i wpuścić trochę ciepła do 
mieszkania zamiast opatulać się kocem i rozgrzewać herbatą z imbirem 
czy kardamonem? Gorącą herbatę zostawmy na zimę. Na chłodniejsze, 
letnie dni mamy rozwiązanie - nasze ciepło jest dostępne dla Was przez 
cały rok! To tylko kwestia ustawień na węźle cieplnym. Wystarczy usta-
wić temperatury graniczne, aby węzeł automatycznie uruchomił dosta-
wy ciepła, gdy pogoda znowu nas niemile zaskoczy. 

Zapytaj zarządcę nieruchomości, w której mieszkasz, czy korzystacie  
z usługi dostępności ciepła przez rok. Jeśli martwisz się o koszty to mu-
sisz wiedzieć, że zapłacisz tylko za zużyte ciepło. To na pewno mniejszy 
koszt niż dogrzewanie się np. farelką czy leczenie się z przeziębienia. 

Uruchomienie usługi nic nie kosztuje, a za ciepło płacisz tylko wtedy  
gdy z niego korzystasz. Więcej informacji w naszym Biurze Obsługi  
Klienta 

Gdy robi się  
zimno i deszczowo  

też mamy  
na to sposób

Komfort niezależnie  
od pogody za oknem

Zawsze sucha  
łazienka

Ciepło zawsze  
gdy potrzebujesz

Dobre  
samopoczucie

Mamy wpływ 
na kształcenie studentów
Dzięki współpracy z Wydziałem Budownictwa i Inżynierii Środowiska Zachodniopomorskiego 
Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie mamy realny wpływ na to, jak kształci się studen-
tów. Dzieje się to za sprawą Rady Społeczno-Gospodarczej wydziału, której celem jest współ-
praca i łączenie świata biznesu ze światem nauki. W Radzie zasiada nasza koleżanka Katarzyna 
Koczergo, dyrektor Biura Zarządzania Majątkiem Energetycznym SEC. Uczelnia dostosowała 
siatkę kształcenia do realnych potrzeb biznesu, a nowy plan będzie obowiązywać już w najbliż-
szym roku akademickim. Współpraca SEC i Rady daje szansę na doskonalenie programu stu-
diów w oparciu o merytoryczne dyskusje, rekomendacje członków i ich biznesowe doświadcze-
nia. Podczas ostatniego posiedzenia Rady uczestnicy mieli szansę zobaczyć specjalne laboratoria 
wydziału i poznać nowinki technologiczne. Wyjątkową ciekawostką była drukarka do betonu, 
a także, zaprojektowane przez studentów i wykonane na niej, elementy małej architektury,  
jak np. meble ogrodowe. Była to także okazja do poznania laureatów konkursu na najlepszą pra-
cę dyplomową wydziału, w którym nasz kolega z SEC Serwis zajął II miejsce :)

Chcesz dowiedzieć się więcej? 
Zaobserwuj nas i bądź na bieżąco!
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